

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA  <b>CNPJ:</b> 95.990.198/0001-04 <b>Telefone:</b> (49) 3358-9100 <b>Endereço:</b> RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO <b>CEP:</b> 89819-000 - Cordilheira Alta	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 18/2023</b>
	<b>Processo Adm.: 51/2023</b> <b>Data do Processo: 17/04/2023</b>

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 51/2023  
**b) Nr. Licitação:** 18/2023 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 02/05/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOSIÇÃO DE LACHES E COFFE BREACK PARA EVENTOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA/SC*

**Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	2022 - LEITES E DERIVADOS - coffe - LEITE UHT INTEGRAL (LITRO)	250,000	UN	5,09	1.272,50
22	2022 - LEITES E DERIVADOS - coffe - LEITE SEMI DESNATADO	150,000	UN	5,59	838,50
23	2022 - LEITES E DERIVADOS - coffe - BEBIDA LÁCTEA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM DE 900 ML	300,000	UN	3,59	1.077,00
24	2022 - LEITES E DERIVADOS - coffe - QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO EMBALAGEM 400 G	105,000	UN	19,35	2.031,75
25	2022 - LEITES E DERIVADOS - coffe - SORVETE SABORES DIVERSOS - PODE DE 2 LITROS	280,000	UN	24,71	6.918,80
26	2022 - LEITES E DERIVADOS - coffe - MANTEIGA PURA COM SAL, REFRIGERADA, DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM DE 200 G	20,000	UN	3,39	67,80
27	2022 - LEITES E DERIVADOS - coffe - PRESUNTO COZIDO FATIADO EMBALAGEM 500 G	205,000	UN	17,59	3.605,95
28	2022 - ALIMENTOS PREPARADOS - coffe - PÃO FATIADO - KG	75,000	UN	16,10	1.207,50
29	2022 - FRUTAS - coffe - ABACAXI PÉROLA: 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA - UNIDADE	30,000	UN	8,22	246,60
30	2022 - FRUTAS - coffe - ALFACE CRESPA, FOLHAS INTEGRAS, FRESCAS, DE BOA QUALIDADE, SEM MANCHAS E SUJIDADES - EMBALAGEM INDIVIDUAL	10,000	UN	4,62	46,20
31	2022 - FRUTAS - coffe - BANANA CATURRA EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, COM TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, DE 1ª QUALIDADE.- KG	150,000	UN	4,56	684,00
32	2022 - FRUTAS - coffe - CEBOLA - SECA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO; BEM DESENVOLVIDA; ISENTA DE SUJIDADES; - KG	25,000	UN	6,18	154,50
33	2022 - FRUTAS - coffe - CENOURA- SEM FOLHAS, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, LIMPA, SEM TERRA. - KG	20,000	UN	6,86	137,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
34	2022 - FRUTAS - coffe - LARANJA PÊRA - DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FRESCA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS - KG	150,000	UN	5,89	883,50
35	2022 - FRUTAS - coffe - MAÇÃ FUGI: VERMELHA; FRESCA; EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO; COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; NÃO DANIFICADA, SEM MACHUCADOS, COM CASCA SÃ, PESO MÉDIO/UNIDADE 100G. - KG	150,000	UN	9,39	1.408,50
36	2022 - FRUTAS - coffe - MAMÃO FORMOSA-TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO, FRUTOS MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA - KG	160,000	UN	12,00	1.920,00
37	2022 - FRUTAS - coffe - MANGA PRODUTO ÍNTEGRO, SEM MANCHAS, PICADAS DE INSETOS OU SINAIS DE APODRECIMENTOS; ESTAR EM PONTO DE MATURAÇÃO PRÓPRIO PARA O CONSUMO. - KG	160,000	UN	6,68	1.068,80
38	2022 - FRUTAS - coffe - MELANCIA DE TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, REDONDA, CASCA LISA, GRAÚDA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, FORNECIMENTO A GRANEL, PESANDO ENTRE 10 A 12 KG CADA. - KG	160,000	UN	2,78	444,80
39	2022 - FRUTAS - coffe - MELÃO AMARELO-CASCA FIRME, SEM RACHADURA, MADURO, DE 1ª QUALIDADE - KG	160,000	UN	7,31	1.169,60
40	2022 - FRUTAS - coffe - MORANGO DE 1ª QUALIDADE, SEM SUJIDADES, EMBALAGEM DE 500 G	160,000	UN	24,60	3.936,00
41	2022 - FRUTAS - coffe - TOMATE LONGA VIDA - GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, SEM MACHUCADOS. - KG	50,000	UN	7,46	373,00

**Total do Participante: 29.492,50**

**Participante: SIPEZA FOODS LTDA**

2	2022 - ALIMENTOS PREPARADOS - coffe - BOLO SIMPLES COM COBERTURA SABORES DIVERSOS - KG	195,000	UN	29,94	5.838,30
3	2022 - ALIMENTOS PREPARADOS - coffe - CUCA SIMPLES - KG	60,000	UN	19,34	1.160,40
5	2022 - ALIMENTOS PREPARADOS - coffe - GROSSTOLI FIFINHO - KG	260,000	UN	32,46	8.439,60
7	2022 - ALIMENTOS PREPARADOS - coffe - PÃO INTEGRAL FATIADO - KG	50,000	UN	18,08	904,00
8	2022 - ALIMENTOS PREPARADOS - coffe - PAO FRANCÊS - KG	70,000	UN	13,95	976,50
9	2022 - ALIMENTOS PREPARADOS - coffe - MINI PASTEL ASSADO/FORNO SABORES DIVERSOS 100 UN (BANDEJA)	130,000	UN	122,79	15.962,70
10	2022 - ALIMENTOS PREPARADOS - coffe - MINI PASTEL BOLHA/FRITO SABORES DIVERSOS 100 UN (BANDEJA)	130,000	UN	122,79	15.962,70
11	2022 - ALIMENTOS PREPARADOS - coffe - EMPADINHA SALGADA SABORES DIVERSOS TAMANHO FESTA - 100 UN (BANDEJA)	130,000	UN	150,00	19.500,00
12	2022 - ALIMENTOS PREPARADOS - coffe - ESFIHA SALGADA COM RECHEIO MISTO TAMANHO FESTA - 100 UN (BANDEJA)	130,000	UN	115,29	14.987,70
13	2022 - ALIMENTOS PREPARADOS - coffe - BOLO SALGADO SABORES DIVERSOS - KG	90,000	UN	37,80	3.402,00
14	2022 - ALIMENTOS PREPARADOS - coffe - MINI PIZZA SALGADA SABORES DIVERSOS - KG	180,000	UN	54,41	9.793,80
15	2022 - ALIMENTOS PREPARADOS - coffe - RISOLES SABORES DIVERSOS - KG	180,000	UN	61,18	11.012,40
16	2022 - ALIMENTOS PREPARADOS - coffe - PALITO SALGADO - KG	150,000	UN	37,82	5.673,00
17	2022 - ALIMENTOS PREPARADOS - coffe - PÃO DE QUEIJO TAMANHO FESTA 100 UN (BANDEJA)	132,000	UN	114,94	15.172,08

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	2022 - ALIMENTOS PREPARADOS - coffe - BAURUZINHO TAMANHO FESTA - KG	192,000	UN	52,80	10.137,60
19	2022 - ALIMENTOS PREPARADOS - coffe - SALGADO COM RECHEIO DE QUEIJO (BOLINHA DE QUEIJO) 100 UN (BANDEJA)	130,000	UN	115,29	14.987,70
20	2022 - ALIMENTOS PREPARADOS - coffe - COXINHA SABORES DIVERSOS 100 UN (BANDEJA)	130,000	UN	122,79	15.962,70

**Total do Participante: 169.873,18**

**Total Geral: 199.365,68**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO E VICE PREFEITO	02.001.04.122.2502.2002.3.3.90.00.00	R\$ 2.000,00
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.003.12.361.2506.2013.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00
BLOCO ATENÇÃO BÁSICA - SUAS - UNIÃO/ESTADO	11.001.08.244.2504.2099.3.3.90.00.00	R\$ 110.000,00
MANUTENÇÃO E GESTÃO DA SECRETARIA E FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	11.001.08.244.2504.2006.3.3.90.00.00	R\$ 108.408,13
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES CULTURAIS E ARTISTICAS	06.002.13.392.2507.2201.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ESPORTE, EVENTOS, CAMPEONATOS, ESCOLINHAS.	06.003.27.812.2508.2021.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00

Cordilheira Alta, 02 de Maio de 2023

.....  
CLODOALDO BRIANCINI  
PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**